ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул.Карла Либкнехта, 69
г.Киров обл., 610019

Тел.: 64-87-81 Факс: (8332) 64-62-53
E-mail: infor@doko.kirov.ru

ОГРН1034316513351
ИНН/КПП 4347024750/434501001

Главам муниципальных образований,
начальникам управлений образовательных
округов департамента образования,
руководителям кировских областных
государственных образовательных
учреждений

На №

О направлении копии
постановления Правительства
области от 06.09.2011 № 119/423

Уважаемые коллеги!

Направляем для использования в работе копию постановления
Правительства Кировской области от 06.09.2011 № 119/423 «О внесении
изменений в постановление Правительства Кировской области от 20.07.2010
№ 59/329». Прилагается.

Данное постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его
официального опубликования в газете «Кировская правда».

Глава департамента А.М.Чурин

Корепова Светлана Юрьевна
64-53-98

mailto:infor@doko.kirov.ru

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09.2011 № Ц9/423

г. Киров

О внесении изменений в постановление
Правительства Кировской области от 20.07.2010 № 59/329

В целях реализации областной целевой программы «Развитие обра-

зования Кировской области» на 2011 год, утвержденной постановлением

Правительства Кировской области от 17.08.2010 № 64/390 «Об областной

целевой программе «Развитие образования Кировской области» на

2011 год» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства

Кировской области от 25.04.2011 № 101/155, от 19.07.2011 № 112/326),

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области от

20.07.2010 № 59/329 «О нагрудном знаке «Педагогическая слава» следую-

щие изменения:

1.1. В преамбуле слова «областной целевой программы «Развитие

образования Кировской области» на 2010 год, утвержденной постановле-

нием Правительства области от 29.07.2009 № 18/213 «Об областной целе-

вой программе «Развитие образования Кировской области» на 2010 год» (с

изменениями, внесенными постановлением Правительства области от

22.12.2009 № 34/511),» заменить словами «областной целевой программы

«Развитие образования Кировской области» на 2011 год, утвержденной по-

становлением Правительства Кировской области от 17.08.2010 № 64/390

«Об областной целевой программе «Развитие образования Кировской об-

ласти» на 2011 год» (с изменениями, внесенными постановлениями Прави-

2
тельства Кировской области от 25.04.2011 № 101/155, от 19.07.2011

№ 112/326),».

1.2. Утвердить изменения в Положении о нагрудном знаке «Педаго-

гическая слава», утвержденном вышеуказанным постановлением. Прила-

гаются.

1.3. Дополнить пунктом 3-1 следующего содержания:

«3-1. Утвердить описание удостоверения к нагрудному знаку «Педа-

гогическая слава». Прилагается».

2. Департаменту образования Кировской области произвести едино-

временные денежные выплаты в виде премий в размере 5 000 рублей путем

перечисления денежных средств на счета, открытые в кредитных учрежде-

ниях, педагогическим работникам, которым вручен нагрудный знак «Педа-

гогическая слава» в 2010 году.

3. Департаменту информационной работы Кировской области (Вес-

нин Б.Г.) опубликовать постановление в официальных средствах массовой

информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней со дня

его официального опубликования.

Губернатор -
Председатель Правительства
Кировской области Н.Ю. Белых

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Кировской области
от 06.09.2011 №119/423

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положении о нагрудном знаке «Педагогическая слава»

1. В пункте 7 после слов «Вручение нагрудного знака» дополнить слова-
ми «и удостоверения к нагрудному знаку».

2. Дополнить пунктом 7-1 следующего содержания:
«7-1. Педагогическим работникам, которым вручается нагрудный знак,

(далее - граждане) предоставляется единовременная денежная выплата в виде
премии в размере 5 ООО рублей (далее - единовременная денежная выплата).
Предоставление единовременной денежной выплаты осуществляется департа-
ментом образования Кировской области (далее - департамент) путем перечис-
ления денежных средств на счета, открытые гражданами в кредитных учрежде-
ниях».

3. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Финансирование расходов, связанных с изготовлением нагрудных

знаков, удостоверений к нагрудным знакам, их вручением и предоставлением
единовременных денежных выплат, осуществляется за счет средств областного
бюджета, предусмотренных на эти цели департаменту».

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства
Кировской области
от 06.09.2011 №119/423

ОПИСАНИЕ
удостоверения к нагрудному знаку «Педагогическая слава»

Удостоверение к нагрудному знаку «Педагогическая слава» имеет форму
книжки размером 16.5 х 105 мм в развернутом виде, 80 х 105 мм в сложенном
виде.

Обложка изготавливается из бумвинила темно-бардового цвета.
На лицевой стороне удостоверения, в центре, - надпись в три строки

«УДОСТОВЕРЕНИЕ К НАГРУДНОМУ ЗНАКУ «ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ
СЛАВА». Надпись выполняется тиснением фольгой золотистого цвета.

Внутренняя сторона удостоверения состоит из двух страниц размером
70 х 100 мм каждая. На странице 1 внутренней стороны удостоверения - три
линейки с подстрочными надписями: «фамилия», «имя», «отчество».

На странице 2, в верхней части, - надпись в одну строку: «Вручен
нагрудный знак «Педагогическая слава». Е> нижней левой части надпись в три
строки «Губернатор-Председатель Правительства Кировской области» и
надпись: «М.П.». В нижней части - надпись в одну строку: «Распоряжение
Правительства Кировской области от № ».